
Bečice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.215680N, 14.501216E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1396 (628 let) Katastrální výměra: 448 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.obecbecice.cz

O obci
Vesnička Bečice se nachází u Bečického rybníka, zhruba 6 km východně od Týna nad Vltavou.

Historie obce
První písemná známka o obci je z roku 1396. Název získala z osobního jména Bečka. Ves byla od
počátku součástí panství Týn nad Vltavou, koncem 15. století náležela k majetku sousední žimutické
tvrze panů z Kraselova a od počátku 16. století obec

Ubytování a restaurace
V obci Bečice ubytování ani pohostinství není. Ubytovat se můžete v okolí obce například v Týnu nad
Vltavou.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází Bečický rybník.

Současnost obce
Obec Bečice má vybudovaný vodovod. V obci funguje obecní knihovna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. V obci Bečice jsou také lokální turistické trasy, které vedou do krásného
zalesněného okolí.

Památky a zajímavosti
K památkám v obci patří návesní kaple sv. Víta, každoročně v neděli před svátkem tohoto patrona
(15.června) se koná v Bečicích tradiční pouť. K dalším památkám patří obnovená Boží muka u
Bečického rybníka.

Doprava
Obec Bečice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8089/becice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:41:24



Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8089/becice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:41:24


